وی در کتاب المباحثات نیز فقط به بطلان تناسخ تصریح کرده، اما در رساله النفس علاوه بر اشکال مذکور، به معطل ماندن در لحظه انتقال و محال بودن آن اشاره کرده است. او در «رسالة فی السعادة» فیلسوفانی چون اسکندر افرویدی را معتقد به فناى نفس بعد از مفارقت از بدن می‌داند و در مخالفت با آنها به بقای نفس قائل می‌شود و آن را مستعد قبول معقولات از فیض الهی می‌داند. ابوالبرکات بغدادی (د ۵۴۷ق/۱۱۵۲م) تناسخیه را معتقد به قِدَمِ نفوس دانسته و بر آنها اشکال گرفته است که یک ذات مثل بدن می‌تواند موضوع دو عرض باشد، اما نمی‌تواند موضوع برای دو وجودی باشد که بین آنها عدم است. مضافاً آنکه لازمه تناسخ معطل ماندن نفس نیز هست.